RECEITAS ORCAMENTARIAS

RECEITAS CORRENTES (1)
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (Il)

SUBTOTAL DAS RECEITAS (lll) = (I + I
Operacoes de Crédito/Refinanciamento (IV)

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (lll +1V)

Déficit (V)
TOTAL (VII) = (V + VI)

Saldos de Exercicios Anteriores
Superavit Financeiro

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DESPESAS CORRENTES (VIil)
Pessoal e Encargos Sociais
Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL (IX)
Investimentos
Inversdes Financeiras

Reserva de Contingéncia (X)

SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VIIl + IX + X)
Amortizagao da Divida/Refinanciamento (XII)

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XIIl) = (XI + XiII)

Superavit (XIV)

TOTAL (XV) = (XHI + XIV)
Reserva do RPPS

Carleide Maria Bezerra
Contadora - CRC/PE-019946/0

Notas

Notas

6,7e8

PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO
BALANGO ORGCAMENTARIO - CONSOLIDADO
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PREVISAO INICIAL

(a)

286.591.400,00
187.920.100,00
6.142.000,00
753.300,00
91.776.000,00

286.591.400,00

PREVISAO ATUALIZADA

(b)

286.591.400,00
187.920.100,00
6.142.000,00

753.300,00
91.776.000,00

286.591.400,00

286.591.400,00

286.591.400,00

286.591.400,00

DOTAGAO INICIAL

(e)
1.721.176.200,00
1.395.374.400,00

325.801.800,00
40.790.400,00
40.790.400,00

286.591.400,00
66.506.301,92
66.506.301,92

DOTAGAO
ATUALIZADA
()

1.800.686.631,92
1.457.497.945,00
343.188.686,92
55.190.400,00
53.390.400,00
1.800.000,00

DESPESAS
EMPENHADAS

(9
1.717.953.398,79
1.431.667.334,81

286.286.063,98
20.980.602,56
19.180.602,56
1.800.000,00

RECEITAS REALIZADAS

(c)

279.486.942,87
186.507.481,48
10.673.591,50

2.395.286,37
79.910.583,52

279.486.942,87

279.486.942,87

1.459.447.058,48

1.738.934.001,35

66.506.301,92
66.506.301,92

DESPESAS
LIQUIDADAS

(h)
1.717.953.398,79
1.431.667.334,81

286.286.063,98
20.980.602,56
19.180.602,56
1.800.000,00

DESPESAS
PAGAS

(i)
1.714.086.883,06
1.430.212.162,09
283.874.720,97
20.894.928,36
19.094.928,36
1.800.000,00

EXERCICIO: 2020

Em R$

SALDO
(A= (c-b)

(7.104.457,13)
(1.412.618,52)
4.531.591,50

1.641.986,37
(11.865.416,48)

(7.104.457,13)

(7.104.457,13)

(7.104.457,13)

SALDO DA
DOTAGAO
=(-9
82.733.233,13
25.830.610,19
56.902.622,94
34.209.797,44
34.209.797,44

1.761.966.600,00

1.855.877.031,92

1.738.934.001,35

1.738.934.001,35

1.734.981.811,42

116.943.030,57

1.761.966.600,00

1.855.877.031,92

1.738.934.001,35

1.738.934.001,35

1.734.981.811,42

116.943.030,57

1.761.966.600,00

1.855.877.031,92

1.738.934.001,35

1.738.934.001,35

1.734.981.811,42

116.943.030,57

Des. Fernando Cerqueira Norberto dos Santos

Presidente

Elaborado em 10/03/2021




5.

\ 33

PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO
QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS - CONSOLIDADO

EXERCICIO: 2020

INSCRITOS
EM 31 DE
N EM EXERCICIOS DEZEMBRO DO LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO A PAGAR
ota ANTERIORES EXERCICIO
ANTERIOR
(a) (b) (c) (d) (e) (f)=(a+b-d-e)
DESPESAS CORRENTES - - - - - _
DESPESAS DE CAPITAL - - - - ; _
TOTAL - - - - - -
hes
E o
PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO
QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - CONSOLIDADO
EXERCICIO: 2020
INSCRITOS
Not EM EXERCICIOS EM 31 DE DEZEMBRO DO PAGOS CANCELADOS SALDO A PAGAR
ota ANTERIORES EXERCICIO ANTERIOR
(a) (b) (c) (d) (e)=(a+b-c-d)
DESPESAS CORRENTES - 7.068.063,31 7.068.063,31 - -
Pessoal e Encargos Sociais 1.408.157,51 1.408.157,51 -
Outras Despesas Correntes 5.659.905,80 5.659.905,80 -
DESPESAS DE CAPITAL - 5.222.542,27 5.222.542,27 -
Investimentos 5.222.542,27 5.222.542,27 -
TOTAL - 12.290.605,58 12.290.605,58 - -




