

PODER JUDICIÁRIO DE PERNAMBUCO

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - CONSOLIDADO ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

EXERCÍCIO: 2020

Em R\$

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	Notas	PREVISÃO INICIAL (a)	PREVISÃO ATUALIZ	ADA RECEI	TAS REALIZADAS		SALDO (d) = (c - b)
		(a)	(6)		(0)		(u) = (c · b)
RECEITAS CORRENTES (I)		286.591.400,00	286.591.4	400,00	279.486.942,87		(7.104.457,13)
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1	187.920.100,00	187.920.1	100,00	186.507.481,48		(1.412.618,52)
Receita Patrimonial		6.142.000,00	6.142.0	000,00	10.673.591,50		4.531.591,50
Receita de Serviços		753.300,00	753.3	300,00	2.395.286,37		1.641.986,37
Outras Receitas Correntes	2	91.776.000,00	91.776.0	000,00	79.910.583,52		(11.865.416,48)
RECEITAS DE CAPITAL (II)		-		-	-		-
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	3	286.591.400,00	286.591.4	00,00	279.486.942,87	_	(7.104.457,13)
Operações de Crédito/Refinanciamento (IV)		-		-	-		-
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)		286.591.400,00	286.591.4	00,00	279.486.942,87	_	(7.104.457,13)
Déficit (VI)	4				1.459.447.058,48		
TOTAL (VII) = (V + VI)		286.591.400,00	286.591.4	00,00	1.738.934.001,35	_	(7.104.457,13)
Saldos de Exercícios Anteriores	5		66.506.301,92		66.506.301,92		
Superávit Financeiro			66.506.301,92		66.506.301,92		
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	Notas	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DA DOTAÇÃO
		(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j) = (f - g)
DESPESAS CORRENTES (VIII)		1.721.176.200,00	1.800.686.631,92	1.717.953.398,79	1.717.953.398,79	1.714.086.883,06	82.733.233,13
Pessoal e Encargos Sociais		1.395.374.400,00	1.457.497.945,00	1.431.667.334,81	1.431.667.334,81	1.430.212.162,09	25.830.610,19
Outras Despesas Correntes		325.801.800,00	343.188.686,92	286.286.063,98	286.286.063,98	283.874.720,97	56.902.622,94
DESPESAS DE CAPITAL (IX)		40.790.400,00	55.190.400,00	20.980.602,56	20.980.602,56	20.894.928,36	34.209.797,44
Investimentos		40.790.400,00	53.390.400,00	19.180.602,56	19.180.602,56	19.094.928,36	34.209.797,44
Inversões Financeiras		-	1.800.000,00	1.800.000,00	1.800.000,00	1.800.000,00	-
Reserva de Contingência (X)		-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VIII + IX + X)		1.761.966.600,00	1.855.877.031,92	1.738.934.001,35	1.738.934.001,35	1.734.981.811,42	116.943.030,57
Amortização da Dívida/Refinanciamento (XII)		-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XIII) = (XI + XII) Superávit (XIV)		1.761.966.600,00	1.855.877.031,92	1.738.934.001,35	1.738.934.001,35	1.734.981.811,42	116.943.030,57
TOTAL (XV) = (XIII + XIV) Reserva do RPPS	6, 7 e 8	1.761.966.600,00	1.855.877.031,92	1.738.934.001,35	1.738.934.001,35	1.734.981.811,42 -	116.943.030,57

Carleide Maria Bezerra Contadora - CRC/PE-019946/O Des. Fernando Cerqueira Norberto dos Santos Presidente



PODER JUDICIÁRIO DE PERNAMBUCO QUADRO DA EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS - CONSOLIDADO

EXERCÍCIO: 2020

		INSCRITOS					
	Nota	EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	LIQUIDADOS	PAGOS	CANCELADOS	SALDO A PAGAR
		(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a+b-d-e)
DESPESAS CORRENTES		=	=	-	-	-	-
DESPESAS DE CAPITAL		=	=	-	-	-	-
TOTAL		-	-	-	-	-	-



PODER JUDICIÁRIO DE PERNAMBUCO QUADRO DA EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - CONSOLIDADO

EXERCÍCIO: 2020

		INSCRITOS				
	Nota	EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	PAGOS	CANCELADOS	SALDO A PAGAR
		(a)	(b)	(c)	(d)	(e)=(a+b-c-d)
DESPESAS CORRENTES		_	7.068.063,31	7.068.063,31	-	-
Pessoal e Encargos Sociais		-	1.408.157,51	1.408.157,51	-	-
Outras Despesas Correntes		-	5.659.905,80	5.659.905,80	-	=
DESPESAS DE CAPITAL		-	5.222.542,27	5.222.542,27	-	=
Investimentos		-	5.222.542,27	5.222.542,27	-	=
TOTAL		-	12.290.605,58	12.290.605,58	-	-